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 کرسی نایب‌رئیسی بسکتبال 
با ویلچر آسیا به ایران رسید

فدراسیون  اول  نایب‌رئیس  به‌عنوان  ایران  نماینده   
بین‌المللی بسکتبال با ویلچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه 

انتخاب شد.
 به گزارش ایرنا، جلسه هیئت‌رئیسه فدراسیون بین‌المللی 
بسکتبال با ویلچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه طی ۲ روز 
برگزار شد. در این جلسه اقدامات انجام شده در سال 
۲۰۲۴، تصویب صورت‌های مالی، گزارش‌های مناطق، 
کمیته داوران و کلاس‌بندی و همچنین در خصوص 
مسابقات و برنامه‌های سال ۲۰۲۵ برای توسعه بسکتبال 
با ویلچر در منطقه و تقویم ورزشی سال ۲۰۲۶ مطالبی 
مطرح و تصویب شد. در این نشست نیز حوریه برادران 
مدیر بین‌الملل فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توانیابان 
که ژانویه سال ۲۰۲۴ به‌عنوان نایب‌رئیس منطقه مرکز و 
جنوب آسیا انتخاب شده بود، با اکثریت آرا هیئت‌رئیسه 
به‌عنوان نایب‌رئیس اول فدراسیون بین‌المللی بسکتبال با 
ویلچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد. گفتنی است 
این جلسات از ۲۹ دی تا اول بهمن به میزبانی کشور 

امارت متحده عربی برگزار شد.
 

 خوش‌استقبال و بدبدرقه مثل 
مجمع والیبال!

 اعضای مجمع فدراسیون والیبال با رأی منفی به پیشنهاد 
طرح ریاست افتخاری محمدرضا داورزنی، بدرقه خوبی از 

این مدیر انجام ندادند.
ایسنا، مجمع‌عمومی فوق‌العاده فدراسیون  به گزارش   
والیبال یکشنبه، ۳۰ دی برای رأی‌گیری در مورد استعفای 
وحید مرادی از نایب‌رئیسی فدراسیون و همچنین انتخاب 
اعضای هیئت‌رئیسه برگزار شد. در جریان این مجمع 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال، پیشنهادی به اعضا 
داد که در صورت موافقت با آن در دستور جلسه مجمع 
قرار می‌گرفت؛ تقوی پیشنهاد داد که اگر اعضای مجمع 
موافق باشند طرح ریاست افتخاری محمدرضا داورزنی 
در دستور جلسه قرار بگیرد، اما هیچ‌کدام از اعضا با این 
پیشنهاد موافقت نکردند. در حالی هیچ‌کدام از اعضای 
مجمع به نشانه موافقت دست خود را بالا نیاوردند که 
داورزنی سال‌ها ریاست این فدراسیون را برعهده داشت 
و در دوران مدیریتش والیبال ایران روند روبه‌رشدی را 
تجربه کرد. این مدیر ورزشی فردی کاملًا شناخته شده 
در خانواده والیبال و ورزش ایران است و نام او در کنار 
یزدانی‌خرم به‌عنوان دیگر مدیر موفق والیبال ایران مطرح 
می‌شود. برخی این اتفاق را به‌مثابه نه خانواده والیبال به 
داورزنی عنوان کردند و حتی شائبه از پیش هماهنگی 
این موضوع هم مطرح شد که تقوی در این مورد توضیح 
داد: مجمع به هر دلیلی صلاح ندید؛ اما آقای داورزنی از 
افتخارات ورزش کشور است و این نیست که هیچ‌کس 
به او رأی ندهد. والیبال ایران با داورزنی و همراهی اهالی 
این رشته روزهای خوبی را تجربه کرد؛ به لیگ ملت‌ها 
سهمیه  شد،  آسیایی  بازی‌های  و  آسیا  قهرمان  رسید، 
المپیک گرفت و در رنکینگ جهانی هم بین ۱۰ تیم برتر 
جهان ایستاد. از طرفی در سال‌های اخیر روزهای بدی از 
جمله خروج از جمع ۱۰ تیم برتر آسیا، تقدیم قهرمانی آسیا 
به ژاپن در ارومیه، بازماندن از المپیک ۲۰۲۴ پاریس و 
کسب نتیجه‌ای ضعیف در لیگ ملت‌ها را داشت. روزهای 
خوب و بدی که با همراهی همه اعضای خانواده والیبال 
رقم خورد. در مجموع می‌توان داورزنی را یکی از مدیران 
موفق والیبال دانست که اعضای مجمع با نه خود بدرقه 
و برخورد خوبی با او نداشت. در واقع مجمع والیبال در 
آزمون پهلوانی نمره خوبی نگرفت. محمدرضا داورزنی 
از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ به مدت حدود ۱۲ سال رئیس 
فدراسیون والیبال بود، سپس به‌عنوان معاون قهرمانی 
تاریخ  در  دوباره  و  رفت  وزارتخانه  این  به  ورزش  وزیر 
۲۹ آبان ۱۳۹۸ بار دیگر به‌عنوان رئیس این فدراسیون 
انتخاب شد. دوره ریاست داورزنی ۲۹ آبان ۱۴۰۲ به پایان 

رسید.

 ترویج نشاط اجتماعی در 
رویدادهای ورزشی و تفریحی 

شهر
اجتماعی  فرهنگی  سازمان  تفریحی  ورزشی  معاون   
ورزشی شهرداری اصفهان گفت: خانواده مهم‌ترین رکن 
برنامه‌های ورزشی و تفریحی شهر است و سعی کرده‌ایم 
با نگاه ویژه به آن در جهت ترویج نشاط اجتماعی گام 

برداریم.
 علیرضا خاکسار در گفت‌وگو با ایمنا درباره مهم‌ترین 
فرهنگی  سازمان  تفریحی  ورزشی  معاونت  رویکرد 
توزیع  زمینه  در  اصفهان  شهرداری  ورزشی  اجتماعی 
خدمات متوازن و عادلانه در استان اصفهان ویژه تمام 
اقشار و باهدف ترویج نشاط اجتماعی اظهار کرد: آنچه در 
اهداف و رویکردهای اصلی برنامه‌های ورزشی و تفریحی 
شهر مدنظر قرار دارد نشاط اجتماعی و بهره‌مندی همه 
گروه‌های شهروندان از رویدادهایی است که براین‌اساس 

تدارک دیده شده‌اند.
روانی  و  جسمی  سلامت  سطح  ارتقای  افزود:  او   
شهروندان از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی است که با دست‌یابی 
به آن روحیه نشاط و شادابی در کل جامعه ظهور پیدا 
روانی،  و  جسمی  به‌سلامت  دست‌یابی  برای  می‌کند. 
جلب مشارکت مردم در برنامه‌های ورزشی و تفریحی، 
در اختیار قراردادن رویدادهای ارزان و در دسترس و ارائه 
خدمات تفریحی و ورزشی ویژه تمام اقشار و گروه‌ها در 
تمام لایه‌های جامعه مدنظر است که رویدادها، اقدامات 
و برنامه‌ها بر اساس این خطوط اصلی و ویژه برنامه‌ریزی 

می‌شود.

 

امیرحسین احتشامی

جملـه  از  شـاهزیدی  امیرحسـین 
فوتبـال  داشـتی  دوسـت  پیشکسـوتان 
ریزنقشـی  بازیکـن  اسـت.  اصفهـان 
کـه در دهه‌هـای پنجـاه و شـصت بـا 
داشـت  زمیـن  درون  کـه  نمایش‌هـای 
نگاه‌هـا را بـه خـودش جلـب کـرده بود.

 شـاهزیدی در اوایـل دهه ۶۰ از سـوی ناصر ابراهیمی 
بـه تیـم ملـی هـم دعـوت شـد و در دور مقدماتـی جـام 
ملی‌پوشـان  از  یکـی   ۱۹۸۴ سـال  در  آسـیا  ملت‌هـای 

بود.  کشـورمان 
او سـال‌ها هـم با پیراهن سـپاهان و منتخـب اصفهان 
افتخارآفرینـی کرد و سـرانجام در اوایل دهـه ۷۰ کفش را 
آویخـت و بـه جرگه مربیان پیوسـت. از آن زمـان تاکنون 
شـاهزیدی از فوتبـال بـه‌دور نبـوده و به‌عنـوان مربـی و 

کمک‌مربـی در کنـار بزرگان چـون محمود یـاوری، ناصر 
حجـازی، امیرقلعـه نویـی، فرهـاد کاظمی، فیـروز کریمی 
و... بـه مربیگـری پرداختـه اسـت. او ایـن روزهـا به‌عنوان 
یکـی از مربیـان آکادمـی باشـگاه سـپاهان هـم در کار 

اسـتعدادیابی حضوری فعالانـه دارد. 
بـا ایـن پیشکسـوت فوتبال اصفهـان پیرامون شـرایط 
فعلی سـپاهان هم صحبت شـدیم که در ادامه می‌خوانید.

ÁÁ بازی سوپرجام سپاهان با پرسپولیس را تماشا 
کردید؟

 نیمـه دوم را دیـدم؛ چـون در نیمـه نخسـت تیـم مـا 
بـازی داشـت.

ÁÁبازی چطور بود؟ 
 سـپاهان خیلـی هوشـمندانه بـازی کرد و مـزد همین 

بـازی فکورانـه خـودش را هـم گرفت.

ÁÁ به نظر شما رمز موفقیت سپاهان در این دیدار 
چه بود؟

 سـپاهان در حـال حاضـر یکـی از بهتریـن تیـم های 
ایـران اسـت که از همـه جهت ابـزار لازم بـرای قهرمانی 
را دارد. مدیـر قـوی، سرپرسـت قـوی و کادر فنی قدرتمند 
در کنـار یکدیگـر شـرایطی را فراهـم کـرده تـا آن‌هـا بـه 
هدفشـان دسـت پیـدا کننـد. در بـازی با پرسـپولیس هم 
همیـن وضعیـت حاکـم بـود و سـپاهان بـا یـک بـازی با 

حسـاب و کتـاب توانسـت پرسـپولیس را شکسـت دهد.
 عقب‌نشینی سپاهان در نیمه دوم را طبیعی می‌بینید؟

 باتوجه‌بـه گل زود هنگامـی که انزونزی به ثمر رسـاند 
طبیعـی بود کـه پرسپولیسـی‌ها بـرای جبـران گل خورده 
تالش کننـد. امـا دفـاع تیمـی منسـجم سـپاهان اجـازه 
نـداد تـا آن‌هـا گل خـورده را جبـران کنند. ضمـن آن که 

درخشـش پیـام نیازمنـد درون دروازه سـپاهان را هم نباید 
نادیـده گرفت.

 در آسـتانه آغـاز نیمـه سرنوشت‌سـاز لیگ قـرار داریم. 
به نظر شـما سـپاهان بـا این پتانسـیلی که در اختیـار دارد 

می‌توانـد قهرمان شـود؟
 بلـه و به‌آسـانی. همان‌گونـه که اشـاره کردم سـپاهان 
چیـزی بـرای قهرمانـی کـم نـدارد. بـه طور مثـال محمد 
محبـی و مهـدی لیموچی در حال حاضـر از جمله بهترین 
وینگرهـای ایـران بـوده و هیـچ تیمـی چنیـن بازیکنـان 
در اختیـار نـدارد. ایـن دو بازیکنـی کـه نه‌تنهـا در بخـش 
هجومـی بلکـه در دفـاع هم بـرای تیم بسـیار مؤثر عمل 

می‌کننـد.
ÁÁ حضور پاتریس کارتــرون به‌جای مورایس 

در راس کادر فنی ســپاهان را چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

 بـه نظـرم ایـن مربـی فرانسـوی تاکنون بسـیار خوب 
کارکـرده و کاماًل بـا شـرایط بازیکنـان آشـنا اسـت. از 
سـوی دیگـر همچون مورایـس چنـدان در ترکیب تیمش 
دسـت نمی‌بـرد و تا حـدود زیـادی ۱۱ بازیکـن اصلی‌اش 
را شـناخته اسـت. ایـن درحالی‌کـه مربـی قبلی هـر هفته 
تیـم را بـا یـک ترکیب بـه میدان می‌فرسـتاد که اشـکال 
بزرگی بود.  پس قهرمانی سـپاهان در لیگ برتر را بسـیار 

می‌دانید. محتمـل 
 بلـه. هیـچ تیمـی تـوان رقابـت بـا سـپاهان را نـدارد. 
مدیریـت،  یعنـی  دارنـد؛  اختیـار  در  آن‌هـا  کـه  ابـزاری 

سرپرسـت و مربـی قـوی را هیـچ تیمـی نـدارد.
ÁÁحتی تراکتور؟ 

 تراکتـور چنـد بازیکـن شـاخص دارد کـه ایـن بـرای 
قهرمانـی کافی نیسـت. اما سـپاهان چـه در داخـل زمین 
و چـه بـروی نیمکت سـتاره‌هایی دارد که کفه تـرازو را به 
سودشـان سـنگین‌تر می‌کند. ضمن آن که پرسـپولیس و 
اسـتقلال هم دچار حاشـیه‌هایی شـده‌اند که شـرایط آن‌ها 
را متزلـزل کرده اسـت. اما سـپاهان فعلی تیمی یکدسـت 
اسـت کـه حتـی چند هفتـه پیـش از پایان لیـگ می‌تواند 

قهرمانی‌اش را مسـجل کند.

 گفتگو با امیرحسین شاهزیدی پیشکسوت فوتبال اصفهان با آغاز نیم‌فصل دوم لیگ 

سپاهان برای قهرمانی چیزی کم ندارد

دارنـده مـدال برنـز پارالمپیـک پاریس گفـت: من در 
مسـابقات پاراآسـیایی ۴ مـدال طال و یک نقـره دارم و 
بـا دو مـدال المپیـک و چند مـدال جهانی برای ریاسـت 
هیئـت ثبت‌نـام کـردم؛ اما تأییـد صلاحیت نشـدم، چرا؟ 

چون سـابقه مدیریتی نداشـتم.
 علیرضـا مختـاری در گفت‌وگـو بـا تسـنیم، بـا بیان 
اینکه مشـکل دوومیدانی اصفهان دلسـوزی بی‌جاسـت، 
از شـرایط حاکم بر هیئت این اسـتان انتقاد کرد و گفت: 
در هیئـت دوومیدانـی اصفهان همه خودشـان را دلسـوز 
می‌داننـد و هـر کسـی از دیـدگاه خـودش به مشـکلات 
نـگاه می‌کنـد؛ شـاید نیـت خیلی‌هـا هـم خیر باشـد؛ اما 
بـا اقداماتشـان بـه دوومیدانی اصفهـان ضربـه می‌زنند. 
او افـزود: زمانـی دوومیدانـی اصفهـان قهرمانـان بزرگی 
مثـل مهـدی زمانـی، رضـا قاسـمی و فرزانـه فصیحـی 
داشـت، البتـه در ایـن دوره هـم قهرمانـان جدیدی مثل 
مهـدی صابری بـه دوومیدانی اصفهان اضافه شـدند، اما 
نبایـد ظرفیتـی به وجود بیایـد که باشـگاه‌های بزرگ به 

تیـم‌داری در ایـن حوزه ترغیب شـوند؟
ÁÁ ذوب‌آهن و ســپاهان حاضر به تیم‌داری 

نیستند
 دارنـده مـدال برنـز پارالمپیـک پاریـس در ادامـه 
عـده‌ای  خودخواهـی  به‌خاطـر  گفـت:  انتقاداتـش 
باشـگاه‌های بزرگـی مثـل ذوب‌آهـن و سـپاهان حاضـر 
نیسـتند در ایـن عرصـه وارد شـوند؛ این دیگر دلسـوزی 
نیسـت؛ بلکـه خودخواهـی اسـت؛ از ورزشـکار گرفته تا 
پیشکسـوت و مربـی همه می‌خواهنـد در کار هم دخالت 

کننـد؛ امـا ایـن رویه درسـت نیسـت. 
او بـا بیان اینکه دوومیدانـی ظرفیت بالایی دارد وقت 
آن رسـیده کـه دوره جدیـدی را شـروع کند، یادآور شـد: 
اعضـای مجمع اگر واقعاً دلسـوز هسـتند بایـد بگردند و 
ببیننـد که در این چند سـال کـدام گـروه از همه قوی‌تر 

کارکـرده و رزومـه بهتـری دارد و او را انتخاب کنند.
ÁÁ رد صلاحیت شدم؛ چون سابقه مدیریتی 

نداشتم!
 مختـاری در بخـش دیگـری از سـخنانش بـا تأکید 
بـر اینکـه ریاسـت هیئـت دوومیدانـی بایـد خـاک ایـن 
صحنـه را خـورده باشـد، به تشـریح ماجرای عـدم تأیید 
صلاحیتـش بـرای شـرکت در مجمـع انتخاباتـی ایـن 
هیئـت پرداخـت و گفت: من در مسـابقات پاراآسـیایی ۴ 
مـدال طال و یـک نقـره دارم و بـا دو مـدال المپیـک و 
چنـد مـدال جهانی بـرای ریاسـت هیئت ثبت‌نـام کردم؛ 

امـا تأیید صلاحیـت نشـدم، چرا؟ 
چـون سـابقه مدیریتی نداشـتم درحالی‌کـه در همین 
مجمـع قبلـی، عـده‌ای کـه کوچک‌تریـن ارتباطـی بـا 
دوومیدانـی ندارنـد تأییـد صلاحیـت شـدند. او بـا انتقاد 
انتخاباتـی هیئت‌هـای  از آیین‌نامـه برگـزاری مجامـع 
ورزشـی خاطرنشـان کـرد: نمی‌دانـم کـه وزارت ورزش 
چـه قوانینـی تأیید کـرده، چه طـوری می‌شـود که یک 
ورزشـکار مدال‌آور در سـطح المپیک و مسـابقات جهانی 
برای ریاسـت هیئـت تأیید صلاحیت نشـود؛ اما یک نفر 

بدون‌سـابقه راحـت تأییـد صلاحیـت می‌شـود؟ 

البتـه این مشـکل دخلی بـه اداره کل ورزش اسـتان 
نـدارد؛ بلکـه ایـراد از قانونـی اسـت کـه وزارت ورزش 

نوشـته و آیین‌نامـه ایـراد دارد.
ÁÁ کسانی تأیید صلاحیت شدند که ربطی به 

دوومیدانی نداشتند!
 ایـن ملی‌پـوش اصفهانـی در ادامـه انتقاداتـش بـه 
تشـریح ایـرادات آیین‌نامـه برگـزاری مجامـع انتخاباتی 
هیئت‌هـای ورزشـی پرداخـت و گفـت: بـر اسـاس ایـن 
آیین‌نامـه مجمـوع کل مدال‌های من معادل سـه سـال 
سـابقه مدیریتـی محاسـبه شـده و برای ریاسـت هیئت 

باید چهار سـال سـابقه داشـته باشـید.
 مـن سـه بـار المپیـک رفتـم و ۵ بـار در مسـابقات 
جهانـی شـرکت کـردم؛ امـا رد صلاحیـت می‌شـوم و 
صلاحیـت آقایانـی کـه اصاًل ایـن کاره نیسـتند، تأیید 
بایـد  ورزش  وزارت  اینکـه  بـر  تأکیـد  بـا  او  می‌شـود. 
آیین‌نامـه را اصالح کنـد و به جوانان و قهرمانان رشـته 
ورزشـی بهاء بدهد، یادآور شـد: مسـئولین ورزش کشـور 
بایـد برای کسـی مـدال جهانی یا المپیک کسـب کرده، 
ارزش قائـل باشـند؛ مـن تـرم آخـر دکتـرای مدیریـت 
ورزشـی  مدیریـت  فوق‌لیسـانس  و  هسـتم  ورزشـی 
راهبـردی دارم و امثـال مـن در ورزش ایران زیاد اسـت؛ 
نبایـد کسـانی در رأس هیئت‌های ورزشـی قـرار بگیرند 

کـه هیـچ شـناختی از ایـن حـوزه ندارند.
ÁÁ اداره کل ورزش فقــط آیین‌نامــه را اجرا 

می‌کند
 مختـاری با تأکید بر اینکـه اداره کل ورزش و جوانان 
اسـتان تنهـا مجـری اجرای آیین‌نامه اسـت و نقشـی در 
رد صلاحیتـش نداشـته، گفـت: ایـن مشـکلات ربطـی 
بـه اداره کل ورزش نـدارد؛ بلکـه ایـراد از سـمت وزارت 
ورزش اسـت کـه آیین‌نامـه را اصالح نمی‌کنـد، چگونه 
اسـت کـه افـراد بازنشسـته می‌تواننـد بـرای تصـدی 

ریاسـت هیئت‌هـای ورزشـی ثبت‌نـام کنند؛ امـا جوانان 
تحصیل‌کـرده که مـدال دارند، اجـازه ثبت‌نـام ندارند؟ او 
در بخش دیگری از سـخنانش بـه نحوه چینش اعضای 
مجمـع انتخاباتـی هیئـت دوومیدانـی نیـز انتقـاد کرد و 
گفـت: سـؤالی که دارم این اسـت وقتی داشـتند اعضای 
مجمـع را انتخـاب می‌کردنـد، آیـا نمی‌دانسـتند خانـم 
فصیحـی ایـران نیسـت؟ همین یـک رأی می‌توانسـت 
هیئـت را از بلاتکلیفـی خارج کند. آیا نمی‌توانسـتند قبل 
از آنکـه به‌عنـوان نماینـده ورزشـکاران انتخاب شـود، با 
ایشـان صحبـت کنند؟ مـا در اصفهـان مربی هم‌تـراز با 
مهـدی موسـوی نداریـم که هـم مربـی بنده بـوده هم 
مربـی خانـم صفرزاده امـا در مجمع حضور نداشـت. این 
قهرمـان پرتاب وزنـه اصفهانی ادامـه داد: هاجر صفرزاده 
هـم ورزشـکاری اسـت کـه در لیـگ دوومیدانـی ایـران 
دویـده اسـت چرا ایشـان را عضـو مجمع نکردنـد؟ خانم 
علیـزاده مربـی اسـت کـه در خیلـی اردوهـای المپیـک 

حضـور داشـته چرا از ایشـان اسـتفاده نکردند؟ 
مجمـع  رأی  در  می‌توانسـت  ریـز  نـکات  همیـن 
تأثیرگـذار باشـد و واقعًا از غیبـت ایـن ۳ نفـر ناراحـت 
زیرسـاخت‌های  وضعیـت  اینکـه  بیـان  بـا  او  هسـتم. 
لـزوم  بـر  اسـت،  در حـد صفـر  اصفهـان  دوومیدانـی 
پشتوانه‌سـازی بـرای ایـن رشـته ورزشـی تأکیـد کرد و 
گفـت: بـه اعزام تیم‌ها نـگاه نکنیـد، دوومیدانی اصفهان 
نیاز به پشتوانه‌سـازی دارد؛ من برنامه داشـتم که پسـت 
تارتـان را بازسـازی و کنـارش یـک سـالن بدنسـازی 

احـداث کنـم؛ امـا رد صلاحیـت شـدم.
ÁÁ ورزشگاه انقلاب تبدیل به کانون آلودگی 

شده
 مختـاری در ادامـه بـه وضعیـت اسـفبار ورزشـگاه 
انقالب اصفهـان اشـاره کـرد و گفت: ورزشـگاه انقلاب 
چند سـال اسـت که به این وضعیت افتاده اسـت؟ اصلًا 

تبدیـل بـه منبـع آلودگـی منطقـه دروازه شـیراز شـده و 
بـا کوچک‌تریـن بـادی گردوخـاک بلنـد می‌شـود؛ الان 
چند سـال اسـت که هیئت با سرپرسـتی اداره می‌شـود؟ 
مدیریـت ۳ماهه کـه فایده نـدارد، اعضای مجمـع بروند 
کارنامـه مدیـران قبلـی را بررسـی کننـد و هـر کسـی 
کارنامـه بهتری داشـت، به‌عنوان رئیـس انتخابش کنند. 
او بـا تأکید بر اینکه دوومیدانی اصفهان پتانسـیل بالایی 
دارد و بایـد بـه روزهـای اوجـش برگردد، افـزود: ما برای 
سـال آینده بازی‌های آسـیایی و پاراآسـیایی نگویـا را در 
پیـش داریـم و بعـد از آن بایـد بـرای مسـابقات المپیک 
و پارالمپیـک آمـاده شـویم و بایـد از ظرفیـت دوومیدانی 
اصفهـان و مراکـز صنعتـی اسـتفاده کنیـم؛ الان وزارت 
ورزش و کمیتـه ملـی المپیـک روی اسـتفاده از ظرفیت 
رشـته‌های دوومیدانـی و شـنا هدف‌گـذاری کرده‌انـد؛ 
چـون بیشـترین مـدال‌آوری را دارند؛ در المپیک امسـال 
بچه‌هـای دوومیدانـی چـه وضعیتـی داشـتند؟ اصفهـان 
گنجایـش و ظرفیـت حمایـت از ایـن رشـته را دارد و 

دوومیدانـی اصفهـان بایـد بـه اوج خـودش برگردد.
ÁÁعده‌ای فقط دنبال منافع خودشان هستند 

 مختـاری افـزود: به‌خاطـر عـده‌ای کـه فقـط دنبال 
منافع خودشـان هسـتند، هیئت اصفهان بلاتکلیف مانده 
اسـت. الان بـا ایـن وضعیـت برگـزاری مجـدد مجمـع 

حداقـل ۶ مـاه زمـان می‌برد.
 او بـا اعالم ایـن خبـر کـه دیگـر به‌هیچ‌عنـوان 
برای ریاسـت هیئـت کاندیدا نمی‌شـود، گفـت: امیدوارم 
کسـی به‌عنـوان رئیـس هیئـت انتخاب شـود کـه خاک 
ایـن رشـته دل  بـرای  و  باشـد  را خـورده  دوومیدانـی 
بسـوزاند؛ امیدوارم کسـی انتخاب شـود که رزومه خوبی 
داشـته باشـد و واقعًا مشـکلات این رشـته را بشناسـد، 
از ظرفیـت باشـگاه اسـتفاده کنـد و برنامـه میان‌مدت و 

بلندمدت داشـته باشـد.

 رد صلاحیت شدم؛ چون سابقه مدیریتی نداشتم!

 اختلافاتی که به مدال ناگویا 
ختم نمی‌شود

 اختلافات زیادی این روزها در تیم ملی شمشیربازی 
بین بازیکنان و حتی مربی وجود دارد و ظاهراً فدراسیون 
تنها تماشاگر این اتفاقات است و عملًا کاری انجام نمی‌دهد.
 به گزارش فارس، تیم ملی شمشــیربازی ایران این 
روزها با مشــکلات زیادی در زمینه مدیریت، هماهنگی 
داخلی و حمایت‌های فدراســیون روبه‌رو اســت. محمد 
رهبــری، مربی تیم ملی شمشــیربازی، اخیــراً با بیان 
نگرانی‌های خود از وضعیت فعلی تیــم، اظهار کرده که 
تیم ملی از پشتوانه مناسب و حمایت‌های کافی برخوردار 
نیست. به گفته وی، برخی از بازیکنان تیم ملی با مربیان 
شخصی خود در مسابقات شرکت می‌کنند و این موضوع 
باعث شــده که نقش وی به‌عنوان مربی تیم ملی عملًا 
تحت‌تأثیر قرار گیرد. در واقع، رهبری اعلام کرده که در این 
شرایط احساس می‌کند هیچ نقشی در موفقیت تیم ندارد 
و نمی‌تواند به طور کامل بر روند آماده‌ســازی و رقابت‌ها 
نظارت داشته باشد. این مسئله تنها به یک مشکل مدیریتی 
محدود نمی‌شود؛ بلکه تبعات سنگینی برای هماهنگی و 
انسجام داخلی تیم ایجاد کرده است. به گفته رهبری، این 
درگیری‌ها و اختلافات داخلی نه‌تنها به تیم ملی آسیب‌زده، 
بلکه باعث کاهش روحیه بازیکنان و مربیان شــده است. 
این شرایط بحرانی نشان می‌دهد که تیم ملی شمشیربازی 
برای مسابقات مهم بین‌المللی، از جمله بازی‌های آسیایی 
ناگویا، یک‌دست نیست و نیازمند یک مدیریت هماهنگ 
و حمایتگر اســت. انتقادات رهبری به عملکرد فدراسیون 
شمشیربازی نیز قابل‌توجه است. او به‌صراحت اعلام کرده 
که فدراســیون در این زمینه هیچ‌گونه اقدام مؤثری برای 
حل اختلافات داخلی یا تقویت تیم ملی نداشــته است. 
این بی‌توجهی و عدم حمایت از تیم ملی، به‌خصوص در 
آستانه رقابت‌های مهم، باعث شده تا بسیاری از اعضای 
تیم نارضایتی خود را از وضعیت موجود ابراز کنند. به‌علاوه، 
این نوع مدیریت بحران‌زده ممکن است به تضعیف اعتماد 
تیم به فدراسیون و کاهش حمایت‌های اجتماعی و مالی 
منجر شــود. در همین حال، پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی ایران، اخیراً در جلســه‌ای با وزیر ورزش از 
تلاش برای کســب مدال در بازی‌های آســیایی ناگویا 
خبر داده و به‌نوعی امیدواری‌ها را افزایش داده اســت. اما 
در این شــرایط بحرانی، اختلافات داخلی می‌تواند اثرات 
منفی جدی بر عملکرد تیم بگذارد. مشکلات مدیریتی و 
اختلافات بین اعضای تیم ممکن اســت باعث ایجاد جو 
منفی در میان بازیکنان و مربیان شود که این موضوع در 
رقابت‌های بین‌المللی به‌شدت آسیب‌زا خواهد بود. در جامعه 
شمشیربازی کسی نیست که از اختلافات بین بازیکنان خبر 
نداشته باشد و آن‌طور که پیداست فدراسیون نیز عملًا کار 
خاصی برای ازبین‌بردن اختلاف‌ها و یک‌دست کردن تیم 
انجام نداده و مشــخص نیست این موضوع تا کجا پیش 
خواهد رفت. فدراسیون و در رأس آن علیرضا پورسلمان در 
بخش تیم ملی در یکی دو سال گذشته برنامه‌ریزی خوبی 
نداشته و در هر دوره و هر مسابقه دچار حواشی شده است 
و ظاهراً برای فرار از پاسخگویی، دبیر فدراسیون را به‌عنوان 
سخنگوی فدراسیون معرفی کرده است. در این وضعیت، 
فدراسیون شمشیربازی باید هر چه سریع‌تر اقداماتی عملی 
و جدی برای رفع بحران‌ها انجام دهد. حل‌وفصل اختلافات 
داخلی، تقویت حمایت‌ها از تیم ملی و تعیین نقش واضح 
برای مربیگری تیم به نظر از ضروری‌ترین اقدامات است 
تا تیم بتواند با تمرکز بیشتری در رقابت‌ها شرکت کند و در 
راستای کسب مدال‌های آسیایی موفق عمل کند. قطعاً دو 
تکه‌شدن تیم ملی به صلاح نیست و فدراسیون باید راه‌حلی 

برای این مشکل پیدا کند.

 برنامه اجرایی المپیک به 
هیئت دولت می‌رود

 وزارت ورزش و جوانان در راســتای سیاســت‌های 
دولت به‌منظور حضور موفقیت‌آمیز در بازی‌های المپیک و 
پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، پیش‌نویس »برنامه اجرایی 

المپیک« را تهیه کرد.
 به گزارش وزارت ورزش و جوانان، یکی از سیاست‌های 
مهم دولت چهاردهم در عرصه ورزش، برنامه‌ریزی برای 
حضوری قدرتمند در بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس اســت. احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان 
پیش از ورود به این وزارتخانه، درخشــش در بزرگ‌ترین 
فستیوال ورزشی دنیا را به‌عنوان یکی از برنامه‌های اصلی 
خود طی چهار ســال ابتدایی وزارتش عنوان کرده بود. او 
گفته بود که می‌خواهد هرچه ســریع‌تر برنامه‌ریزی برای 
آن را آغــاز کند؛ برنامه‌ای که با برگزاری نشســت‌های 
تخصصی با فدراسیون‌ها اســتارت خورده است. در حال 
حاضر پیش‌نویس این طرح تحت عنوان »برنامه اجرایی 
المپیک« توســط تعدادی از کارشناسان وزارت ورزش در 
دفتر برنامه‌ریزی و نظارت و با همکاری استادان دانشگاهی 
تهیه شــده است تا پس از بررسی همه‌جانبه و اصلاحات 
موردنیاز و تهیه برنامه نهایی به هیئت دولت ارسال شود. 
براین‌اســاس وزیر ورزش نشســتی را با حضور معاونان 
وزارتخانه، رئیس کمیته ملــی المپیک و اعضای هیئت 
اجرایی این کمیته برگزار کرد تا با هم‌فکری و مشــورت 
این نفرات طرح مذکور را نهایی و تقدیم هیئت وزیران کند. 
این برای نخستین‌بار است که وزارت ورزش و جوانان یک 
برنامه کلان چهارساله را باهدف ارتقای ورزش کشور برای 

شرکت در بازی‌های المپیک طراحی و تدوین می‌کند.
 هدف‌گذاری در کسب تعداد سهمیه ورودی، مدال‌آوری 
و جایگاه تیمی ایران در این بازی‌ها، اردوهای تدارکاتی و 
تورنمنت‌های برون‌مرزی تیم‌های ملی، استفاده از ظرفیت 
بیشــتر بانوان، ایجاد سخت‌افزار مناسب، مقایسه شرایط 
تمرینی کشــورهای رقیب و از همه مهم‌تر برآورد بودجه 
ارزی و ریالی از جمله مواردی اســت کــه با جزئیات در 

پیش‌نویس »برنامه اجرایی المپیک« لحاظ شده است.

     منهای فوتبال   خارج از گود 


